檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

勞動部　函

地址：24219新北市新莊區中平路439號南棟

11樓

承辦人：曾詩凱

電話：02-89956666#8109

電子信箱：skytzz@osha.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國105年3月17日

發文字號：勞職授字第1050200858號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(0200858A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送「105年全國職場安全健康週實施計畫」(以下簡稱本

計畫)1份，請查照並轉知所屬(轄)單位配合辦理。

說明：

一、為促進產業安全衛生文化之發展，提升我國職業安全衛生

整體水準，職業安全衛生法(以下稱職安法)明定各事業單

位雇主應負責宣導職安法及有關安全衛生之規定，使勞工

周知；直轄市與縣(市)主管機關及各目的事業主管機關，

亦應積極推動職業安全衛生業務。為引導產、官、學界之

各機關(構)及團體依職業安全衛生法規定，自主推動安全

衛生與勞工健康促進活動，本部推動「全國職場安全健康

週系列活動」，以活絡工安議題及自主防災概念，提升國

人職場防災知能，型塑全民職場安全衛生文化。

二、有關各單位配合本計畫之辦理情形，已列為本部職業安全

衛生相關獎項之評核指標，請惠予轉知所屬(轄)機關(構)

、會員(協力)廠商、學校、教育訓練單位或事業單位等共

同參與，並依本計畫內容及附件格式，研提各單位年度推

動計畫，於本(105)年4月8日前送本部職業安全衛生署彙

5

69

第2頁，共3頁

裝

訂

線

整。

三、本計畫電子檔已置放於本部職業安全衛生署公布欄(網址

：http://www.osha.gov.tw)；各單位所提填送實施計畫，

本部將統一登錄於「全國工安金網路」之「工安週專區」

(網址：http://safety.osha.gov.tw/)，供各界查詢；另

有關本年度成果提報，將規劃採線上上傳方式辦理。

正本：內政部、經濟部、國防部、交通部、教育部、科技部、衛生福利部、行政院農業

委員會、行政院環境保護署、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政

府、臺南市政府、高雄市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣

政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、臺東縣政府、花蓮

縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、金門縣政府、福

建省連江縣政府、經濟部加工出口區管理處、新竹科學工業園區管理局、中部科

學工業園區管理局、南部科學工業園區管理局、臺北市勞動檢查處、新北市政府

勞動檢查處、臺中市勞動檢查處、高雄市政府勞工局勞動檢查處、全國產業總工

會、全國工人總工會、中華民國全國總工會、中華民國全國職業總工會、中華民

國職業工會全國聯合總會、中華民國全國聯合總工會、台灣總工會、中華民國全

國勞工聯盟總會、中華民國全國商業總會、中華民國全國工業總會、台灣區綜合

營造工程工業同業公會、台灣區高壓氣體工業同業公會、台灣省工礦安全衛生技

師公會、中華民國銀行商業同業公會、台灣區造紙工業同業公會、台灣區預拌混

凝土工業同業公會、台灣區合成樹脂接著劑工業同業公會、台灣區鋼鐵工業同業

公會、台中市工業區廠商協進會、臺灣菸酒股份有限公司、福懋興業股份有限公

司、金門酒廠實業股份有限公司、台灣自來水股份有限公司、銀泰科技股份有限

公司、安勤科技股份有限公司、台灣糖業股份有限公司、臺北大眾捷運股份有限

公司、台灣電力股份有限公司、中國醫藥大學附設醫院、國家中山科學研究院、

財團法人生物技術開發中心、漢翔航空工業股份有限公司、埔基醫療財團法人埔

里基督教醫院、台灣塑膠工業股份有限公司、建上工業股份有限公司、裕隆汽車

製造股份公司、大陸工程股份有限公司、達和環保服務股份有限公司、中國鋼鐵

股份有限公司、永信藥品工業股份有限公司、三井工程股份有限公司、信鼎技術

服務股份有限公司、中華電信股份有限公司、亞洲水泥股份有限公司、世界先進

積體電路股份有限公司、森霸電力股份有限公司、台灣世曦工程顧問股份有限公

司、台灣中油股份有限公司、正文科技股份有限公司、華泰電子股份有限公司、

中美和石油化學股份有限公司、中龍鋼鐵股份有限公司、長興材料工業股份有限

公司屏南分公司、繼茂橡膠工業股份有限公司、順德工業股份有限公司、綠點高

新科技股份有限公司、奇美實業股份有限公司、達和清宇股份有限公司、台灣玻

璃工業股份有限公司、金藏營造工程股份有限公司、國耀營造股份有限公司、豪

客能源科技股份有限公司、益通光能科技股份有限公司、瑞儀光電股份有限公司

、中鴻鋼鐵股份有限公司、欣興電子股份有限公司、麗明營造股份有限公司、台

塑石化股份有限公司、台灣科慕股份有限公司、正新橡膠工業股份有限公司、冠

鈞營造股份有限公司、友聯車材製造股份有限公司、瑞助營造股份有限公司、台

灣積體電路製造股份有限公司、名傑營造有限公司、鈺統食品股份有限公司、台

灣化學纖維股份有限公司、榮工工程股份有限公司、大銀微系統股份有限公司、

5

69

第3頁，共3頁

裝

訂

線

日月光半導體製造股份有限公司中壢分公司、廣鎵光電股份有限公司、仁愛醫療

財團法人大里仁愛醫院、晶元光電股份有限公司、統一企業股份有限公司、雲朗

觀光股份有限公司、旺宏電子股份有限公司、興農股份有限公司、豐泰企業股份

有限公司、中華紙漿股份有限公司、理成工業股份有限公司、華揚營造股份有限

公司、元晶太陽能科技股份有限公司、中鋼鋁業股份有限公司、大億交通工業製

造股份有限公司、遠龍不銹鋼股份有限公司、南亞塑膠工業股份有限公司、國瑞

汽車股份有限公司、台灣富士全錄股份有限公司、華宏新技股份有限公司、三商

行股份有限公司、拿帕里股份有限公司、中華郵政股份有限公司、臺灣港務股份

有限公司、桃園國際機場股份有限公司、台灣杜邦股份有限公司、潤泰營造股份

有限公司、台灣巴斯夫股份有限公司、台灣康寧顯示玻璃股份有限公司、臺灣高

速鐵路股份有限公司、台灣美光記憶體股份有限公司、聯華電子股份有限公司、

群創光電股份有限公司、力晶半導體股份有限公司、中華映管股份有限公司、友

達光電股份有限公司、金百利克拉克台灣分公司總公司、台灣陶氏化學股份有限

公司、正隆股份有限公司、中華航空公司、榮民工程股份有限公司、新亞建設開

發股份有限公司、長鴻營造股份有限公司、達欣工程股份有限公司、花王(台灣)

股份有限公司、中國石油化學工業股份有限公司、花旗(台灣)銀行、臺灣塑膠工

業股份有限公司、臺塑石化股份有限公司、統一企業股份有限公司楊梅總廠、燁

輝企業股份有限公司、中國輸出入銀行、矽品精密工業股份有限公司、宏達國際

電子股份有限公司、中華航空股份有限公司、緯創資通股份有限公司、遠東新世

紀股份有限公司、台灣國際航電股份有限公司、京元電子股份有限公司、南茂科

技股份有限公司、力成科技股份有限公司、和碩聯合科技股份有限公司、寶成工

業股份有限公司、勝華科技股份有限公司、茂德科技股份有限公司、華碩電腦股

份有限公司、中環股份有限公司、華亞科技股份有限公司、敬鵬工業股份有限公

司、技嘉科技股份有限公司、中強光電股份有限公司、福懋科技股份有限公司、

燿華電子股份有限公司、匯豐汽車股份有限公司、錸德科技股份有限公司、燁聯

鋼鐵股份有限公司、超豐電子股份有限公司、台灣佳能股份有限公司、台灣凸版

國際彩光股份有限公司、景碩科技股份有限公司、榮福股份有限公司、微星科技

股份有限公司、台灣國際造船股份有限公司、瀚宇彩晶股份有限公司、聯發科技

股份有限公司、光陽工業股份有限公司、菱生精密工業股份有限公司、華通電腦

股份有限公司、三陽工業股份有限公司、神腦國際企業股份有限公司、頎邦科技

股份有限公司、德州儀器工業股份有限公司、金像電子股份有限公司、健鼎科技

股份有限公司、東元電機股份有限公司、東陽實業廠股份有限公司、億光電子工

業股份有限公司、華東科技股份有限公司、桃園航勤股份有限公司、旗勝科技股

份有限公司、上銀科技股份有限公司、英業達股份有限公司、台灣恩智浦半導體

股份有限公司、統一精工股份有限公司、台灣福雷電子股份有限公司、中華汽車

工業股份有限公司、合勤科技股份有限公司、嘉聯益科技股份有限公司、明泰科

技股份有限公司、台達電子工業股份有限公司、瑞昱半導體股份有限公司、華寶

通訊股份有限公司、奇菱科技股份有限公司、台南紡織股份有限公司、長興化學

工業股份有限公司、大同股份有限公司、光寶科技股份有限公司、財團法人中國

生產力中心、財團法人金屬工業研究發展中心、中華壓力容器協會、社團法人中

華起重升降機具協會、中華民國工業安全衛生協會、中華鍋爐協會、台灣省工商

安全衛生協會、勞動部勞動力發展署、勞動部勞工保險局、勞動部勞動基金運用

局、勞動部勞動及職業安全衛生研究所、勞動部職業安全衛生署北區職業安全衛

生中心、勞動部職業安全衛生署中區職業安全衛生中心、勞動部職業安全衛生署

南區職業安全衛生中心

副本：勞動部職業安全衛生署綜合規劃及職業衛生組 2016-03-17
09:01:22